REPUBLIKA E SHQIPERISE

- UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
—  KOMISIONI ZGJEDHOR I FAKULTETIT Tk SHKENCAVE HUMANE

N. &7, Prot. Vioré mé,Z[_/0f/2024

VENDIM
Nr. 5, daté 21.06.2024

PER SHPALLJEN E REZULTATIT TE FITUESVE PER DREJTUES TE NJESISE
KRYESORE , DREJTUES TE NJESISE BAZE DHE NXJERRJEN E REZULTATIT
TE VOTIMIT PER REKTOR DHE PER ANETARET E SENATIT AKADEMIK

N€ zbaiim t€ ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté n€ Republikén e Shqipérise™, t€ pikés 6/b t& nenit 7 1€ rregullores “Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Ismail
Qemali” Vlorg” dhe vendimit nr. 15, dat€ 12.06.2024 t&¢ Komisionit Institucional Zgjedhor,
Komisioni Zgjedhor i Fakultetit t& Shkencave Humane krven funksionet e Komisionit t&
Qendres s& Votimit Nr. 4.

Pas pérfundimit t€ procesit zgjedhor dhe mbylljes s tij né referim t& pikés 6/f, g i€ nenit 7
dhe nenit 37 t& rregullores “Pér organizimin ¢ zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese
né Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré Komisioni i Qendrés s&¢ Votimit Nr. 4 shpall
rezultatin ¢ votimit pér Drejtues t€ Njésisé Kryesore, pér Drejtues té Nj&sive Bazé dhe i
pércjell KIZ-it rezultatin e votimit pér rektorin dhe pér anétarét e Senatit Akademik.

Komisioni i Qendrés sé€ Votimit Nr. 4 llogariti rezultatin e zgjedhjeve pér Drejtues t& Nj&sisé
Kryesore n€ Fakultetin e Shkencave Humane pér kandidatin Prof. Dr. Roland Mitro Zisi sipas
formul@s s€ pércaktuar né rregullore, R%=(A/N1)*90%+(B/N2)*10%.

A —numn 1 votave pro kandidatit nga personeli akademik &shté 47;

N1 — numri 1 pérgjithshém i votave té vlefshme t& personelit akademik &shté 66;
B —numri 1 votave pro kandidatit nga student&t &shté 90;

N2 —numri 1 pérgjithshém i votave té vlefshme nga studentét éshté 106.

Rezultati i zgjedhjeve pér Drejtues t& Njésisé Kryesore t& Fakultetit t& Shkencave Humane
éshté 47/66*%90%+90/106* 10%=72.5%.

Komisioni i Qendrés sé Votimit llogariti rezultatet e zgjedhjeve pér Drejtues té
Departamenteve si mé€ poshté:

» Departamenti 1 Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé

1. Prof. Asoc. Artan Niazi Xhafera) 3 vota
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2. Prof. Asoc. Monika Osman Hasani (Hoshafi) 9 vota
» Departamenti i Gjuhéve t& Huaja
1. Prof. Asoc. Kozeta Dashamir Hyso 12 vota
2. Prof. Asoc. Veneranda Mitro Hajrulla 8 vota
» Departamenti i Edukimit
1. Prof. Asoc. Aleks Godo Trushaj 4 vota
2. PhD. Esmeralda Sabr Laci 15 vota
» Departamenti 1 Drejtésis€
1. Prof. Asoc. Jonida Ylqezar Mehmetaj 12 vota pro

3 vota kumdér

VENDOSI:

1. Shpalljen e rezultatit té zgjedhjeve fitues pér Drejtues té Njésis€é Kryesore té
Fakultetit té Shkencave Humane, Prof. Dr. Roland Mitro Zisi me 72.5% té votave.

2. Shpalljen e rezultatit té zgjedhjeve fitues pér Departamentin e Gjuhés Shqipe dhe
Letérsisé, Prof. Asoc. Monika Osman Hasani (Hoshafi) me 9 vota.

3. Shpalljen e rezultatit té zgjedhjeve fitues pér Departamentin e Gjuhéve té Huaja,
Prof. Asoc. Kozeta Dashamir Hyso me 12 vota.

4. Shpalljen e rezultatit té zgjedhjeve fitues per Departamentin ¢ Edukimit, PHD.
Esmeralda Sabri Laci me 15 vota.

5. Shpalljen e rezultatit té zgjedhjeve fitues pér Departamentin e Drejtésisé, Prof. Asoc.
Jonida Ylgezar Mehmetaj me 12 vota pro.

6. Nxjerrjen e rezultatit t€ votimit pér Rektor nga personeli akademik:

1. Prof. Dr. Aurela Leko Saliaj 10 vota
2. Prof. Dr. Evelina Nardi Bazini 32 vota
3. Prof. Dr. Kreshnik Gézim Bello 23 vota
4. Prof. Dr. Yllka Vasil Stramarko 0 vota

7. Nxjerrjen e rezultatit té votimit per Rektor nga studentét:
5. Prof. Dr. Aurela Leko Saliaj 32 vota

6. Prof. Dr. Evelina Nardi Bazini 22 vota

-
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7. Prof. Dr. Kreshnik Gézim Bello 40 vota
8. Prof. Dr. Yllka Vasil Stramarko 6 vota

8. Nxjerrjen e rezultatit té votimit pér Senat nga personeli akademik:

1. Prof. Dr. Roland Mitro Zisi 33 vota
2. Prof. Asoc. Alesk Godo Trushaj 22 vota
3. Prof. Asoc. Artan Niazi Xhaferaj 19 vota
4. Prof. Asoc. Frosina Vangjel Qyrdeti (Londo) 29 vota
5. Prof. Asoc. Gladiola Figiret Durmishaj (Elezi) 8 vota

6. Prof. Asoc. Meri Méno Gjoleka (Shaqiri) 9 vota

7. Prof. Asoc. Monika Osman Hasani (Hoshafi) 33 vota
8. Prof. Asoc. Stela Enver Frakulla (Mecaj) 32 vota
9. Prof. Asoc. Veneranda Mitro Hajrulla 10 vota
10. PhD. Esmeralda Sabri Laci 25 vota
11. PhD. Ilir Qerim Kanaj 21 vota

9. Nxjerrjen e rezultatit t€ votimit pér pérfagésuesin e studentéve né Senat:

1. Deivi Gentian Sinanaliaj 25 vota
2. Erik Festim Kushta 74 vota
3. Flavio Zane Tabaku 24 vota
4. Kristi Adrian Metushi 18 vota

KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE HUMANE

Deniz CUPI (Anétare)
Migena MEMA.J (Anétare)
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